
Giunta Regionale della Campania 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 05 aprile 2004 1 / 1 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 16 del 05 aprile 2004 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 5 marzo 2004 - Deliberazione N. 381 - Area Generale di 
Coordinamento N. 3 - Programmazione Piani e Programmi - N. 8 Bilancio Ragioneria e Tributi - Art. 29 
Legge Regionale 30 aprile 2002 n. 7 - Variazione compensativa degli stanziamenti di cassa iscritti ai 
capitoli 2450 e 2476 della U.P.B. 1.4.11 dello stato di previsione della spesa del bilancio gestionale 
per l’anno 2004. 

 

omissis 
VISTA gli artt. 21 e 29 della legge regionale 30 aprile 2002, n. 7; 

VISTA la deliberazione di Giunta Regionale n. 2 adottata nella seduta del 10 gennaio 2004 avente ad 
oggetto: “Approvazione bilancio gestionale 2004 ai sensi dell’art. 21 Legge regionale 30 aprile 2002, n. 7 
per la gestione dell’esercizio provvisorio di cui all’art. 24 della medesima legge”; 

RILEVATO che nel bilancio gestionale per il corrente anno, approvato con il testé provvedimento, lo 
stanziamento di cassa del capitolo 2450 della U.P.B. 1.4.1,1 dello stato di previsione della spesa, 
rientrante nella competenza operativa dell’A.G.C. Programmazione, Piani e Programmi, non risulta 
sufficientemente dotato della disponibilità finanziaria occorrente per far fronte a tutte le obbligazioni 
assunte in forza di provvedimenti già adottati e perfezionati; 

CONSIDERATO che l’attuale disponibilità finanziaria di cassa possa compromettere l’adozione di 
provvedimenti di liquidazione e pagamento, il cui mancato assolvimento potrebbe far scaturire eventuali 
contenziosi con i beneficiari, i quali potrebbero adire azioni legali per vedersi riconoscere il diritto 
acquisito, con ulteriore aggravio a carico del bilancio regionale e, più in generale dell’Erario pubblico; 

CONSIDERATO, di converso, che al capitolo 2476 della medesima U.P.B. 1.4.11 dello stato di 
previsione della spesa del corrente esercizio finanziario risulta iscritto in termini di cassa uno 
stanziamento pari ad euro 360.632,36, il quale, in relazione all’attività di spesa, allo stato può 
momentaneamente sopperire, salvo successiva richiesta di variazione, alle carenze finanziarie riscontrate 
nel capitolo di spesa di cui sopra; 

RITENUTO, per le considerazioni di cui sopra, dover provvedere ad apposita variazione compensativa 
tra i succitati capitoli rientranti nella U.P.B. 1.4.11, nel modo seguente: 

- capitolo 2450: aumento dello stanziamento di cassa per euro 300.000,00; 

- capitolo 2476: riduzione dello stanziamento di cassa per euro 300.000,00; 

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime 

DELIBERA 

per i motivi di cui in premessa: 

- di approvare, ai sensi dell’art. 29, comma 9 lett. b), della legge regionale 30 aprile 2002, n. 7, 
limitatamente agli stanziamenti di cassa, la seguente variazione compensativa al bilancio gestionale per il 
corrente esercizio finanziario afferente i capitoli di seguito riportati, rientranti nella U.P.B. 1.4.11: 

a) capitolo di spesa 2450: “Spesa per il funzionamento dell’Unità di Finanza di progetto regionale 
(Delibera n. 1460 del 30/03/2001)” 

Aumento dello stanziamento di cassa di, euro 300.000,00; 

Stanziamento di cassa: da euro 252.000,00 ad euro 552.000,00, 

b) capitolo di spesa 2476: Nucleo di Valutazione degli Investimenti Pubblici della Regione Campania - 
Spesa di funzionamento” 

Riduzione dello stanziamento di cassa di euro 300.000,00; 

Stanziamento di cassa: da euro 360.632,36 ad euro 60.632,36; 

- di inviare il presente provvedimento al Settore Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino 
Ufficiale per la pubblicazione sul B.U.R.C., al Settore Formazione Bilancio Annuale e Pluriennale e al 
Settore Gestione delle Entrate e della Spesa di bilancio. 

 
 
 Il Segretario Il Presidente  
 Brancati Valiante 
 


